ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND  Phổ Thuận, ngày 10 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo xã hội học tập xã Phổ Thuận giai đoạn 2021-2030

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Quyết định 1373/QĐ-TTg ngày 28 tháng 9 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành “ Đề án xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 – 2030”;

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 14 tháng 5 năm 2021 của Thủ tướng Chính

phủ về đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập giai đoạn

2021-2030;

Xét đề nghị của công chức Văn hóa – xã hội tại tờ trình số 01/TTr-VHXH

ngày 09 tháng 8 năm 2022 về việc thành lập Ban Chỉ đạo xã hội học tập xã Phổ

Thuận, giai đoạn 2021-2030.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xã hội học tập xã Phổ Thuận, giai đoạn 2021-

2030 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Văn Đức, Phó chủ tịch UBND xã.   Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Minh Tuấn, công chức Văn hóa – xã hội.   Phó ban;

3. Ông Phạm Thành Chung, Chủ tịch Hội Khuyến học xã.  Phó ban;

4. Mời Bà Đinh Thị Hồng Mai, Chủ tịch UBMTTQVN xã.  Thành viên;

5. Mời Ông Lê Văn Thuận, Chủ tịch CĐCS xã Phổ Thuận.  Thành viên;

6. Mời ông Nguyễn Văn Dự, Bí thư Đoàn TMCSHCM xã.  Thành viên;

7. Mời bà Nguyễn Thị Ngọc Diệp, Chủ tịch Hội LHPN xã.  Thành viên;

8. Mời ông Nguyễn Sơn Tùng, Chủ tịch Hội CCB xã.   Thành viên;

9. Mời ông Nguyễn Biên, Chủ tịch Hội Nông dân xã.  Thành viên;

10. Mời ông Lê Thành Nghĩa, Hiệu trưởng Trường THCS.  Thành viên;

11. Mời bà Đoàn Thị Kiều Oanh, Hiệu trưởng Trường TH.  Thành viên;

12. Mời bà Nguyễn Thị Kim Đoan, Hiệu trưởng trường MN.  Thành viên;

13. Bà Nguyễn Thị Thanh Thảo, Công chức VP-TK.   Thành viên;

14. Ông Lê Thanh Hà, Phụ trách ĐTT-QLNVH.    Thành viên;

15. Ông Nguyễn Ý, công chức Văn hóa – xã hội.    Thành viên;

16. Ông Trần Văn Chí, công chức Tài chính – kế toán.   Thành viên.

Điều 2.  Nhiệm vụ Ban Chỉ đạo

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện

xây dựng xã hội học tập trên địa bàn xã.

- Giúp Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, điều hành hoạt động hoạt động xây dựng

xã hội học tập, triển khai thực hiện các chính sách, chương trình, kế hoạch, đề án về

xây dựng xã hội học tập.

- Đánh giá kế quả thực hiện xây dựng xã hội học tập, định kỳ hoặc đột xuất

báo cáo Ủy ban nhân dân xã.

- Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Trưởng ban Chỉ đạo được sử

dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã, Phó ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu hội

Khuyến học xã để giao dịch khi thực hiện nhiệm vụ; Ban Chỉ đạo hoạt động theo

chế độ kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ theo hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, các cơ quan, đơn vị có liên quan

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- BCĐ thị xã;
- TT. Đảng ủy;
- TT. HĐND xã;
- CT-PCT UBND xã;
- Như Điều 4;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Thống

		2022-08-10T11:24:20+0700

		2022-08-10T11:24:20+0700

		2022-08-10T11:25:55+0700